
Digitālais saturs 

komunikācijā

janis.bautra@liaa.gov.lv



Jānis Bautra

LIAA Tūrisma departaments

Digitālā satura projektu vadītājs



Programma

Lietotāju uzvedība

Teksts digitālajā vidē

Vizuālie materiāli

Interneta vietne

Sociālie tīkli

Komunikācija svešvalodās



?



Lietotāja  uzvedība digitālajā vidē



Izklaide

Problēmu risināšana



2016. gada 19. oktobris

7







Lietotāji nelasa, bet gan skenē



F-Shaped Pattern

* Nielsen Norman Group



80%

28% teksta slieksnis

(111 vārdi)



Teksts digitālajā vidē



1. Nacionālais botāniskais dārzs reprezentē Latviju 

savā nozarē un ir viens no Latvijas Valsts zinātnes 

un kultūras simboliem.

2. Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs ir lielākais 

Latvijā. Apskati tā kolekciju, kas ar vairāk nekā 

14  000 augu dažādību ir bagātākā Baltijā.



Izcel unikālo



Pamato, kāpēc tūristam ir vērts 

doties pie TEVIS



Emocijas



Vizuālais materiāls









Interneta vietnes



Lietotāji skata vīru pēc cepures



2016. gada 19. oktobris

24







?





2016. gada 19. oktobris

29



2016. gada 19. oktobris

30

Vīna darītava





Kontaktinformācija un darbalaiks



Cenas







Mobilā versija



?



30%





8383



Analītika





Sociālie tīkli



?





2016. gada 19. oktobris

46



Komunikācija svešvalodās



Līvu akvaparks

25 000 skatījumi

89% ienāca no Google



patērētāju pavada laiku interneta vietnēs, kuras ir 

viņu dzimtajā valodā

72%

Harvard Business Review 2012



Ņem vērā

Skenē nevis lasa

Bildes, bet vēl labāk video

Kontaktinformācija un cenas

Sociālie tīkli – jaunās interneta vietnes

Kvalitatīvs tulkojums



Jautājumi



Vairāk informācijas

Lietojamības pētījumi: https://www.nngroup.com/articles/

Rakstība interneta vietnē kopsavilkums [1999]: http://e-

gineer.com/v1/articles/web-writing-for-many-interest-

levels.html

Lietojamības pētījumu apkopojumi: http://uxmyths.com/

https://www.nngroup.com/articles/
http://e-gineer.com/v1/articles/web-writing-for-many-interest-levels.html
http://uxmyths.com/

